UBND TỈNH ĐĂK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /KCN-QLNV

V/v triển khai các biện pháp cấp bách

để phòng, chống dịch COVID-19 từ

vùng dịch Hải Dương, Quảng Ninh.

Đắk Lắk, ngày      tháng 01 năm 2021

Kính gửi: Các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp Hòa Phú.

Thực hiện Công văn số 958/UBND-KGVX ngày 28/01/2021 của UBND

tỉnh Đắk Lắk về việc triển khai các biện pháp cấp bách để phòng, chống dịch

Covid-19 từ vùng dịch Hải Dương, Quảng Ninh (đính kèm theo Công văn này);

Trước tình hình diễn biến vô cùng phức tạp của dịch bệnh Covid-19 tại

tỉnh Hải Dương và Quảng Ninh, để đảm bảo hoạt động sản xuất kinh doanh và

nhằm hạn chế tới mức thấp nhất tác động tiêu cực đến hoạt động của các doanh

nghiệp. Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Đắk Lắk (viết tắt: Ban Quản lý)

đề nghị các doanh nghiệp tiếp tục triển khai một số nội dung sau:

1. Nghiêm túc thực hiện có hiệu quả các biện pháp phòng chống dịch

Covid-19 theo các văn bản đã được Ban Quản lý triển khai;

Đồng thời, thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2021

của Thủ tướng Chính phủ về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch

Covid-19.

2. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền để nâng cao ý thức phòng

ngừa lây nhiễm dịch bệnh, thực hiện nghiêm các biện pháp cơ bản phòng, chống

dịch trong cộng đồng về thực hiện “Thông điệp 5K: Khẩu trang, khử khuẩn,

khoảng cách, không tụ tập đông người và khai báo y tế” .

Nhằm tự bảo vệ sức khỏe của bản thân và gia đình, khuyến cáo người lao

động tại doanh nghiệp cài đặt ứng dụng Bluezone phục vụ truy vết nhanh các

trường hợp mắc bệnh.

3. Kiểm soát chặt chẽ các trường hợp đến làm việc tại doanh nghiệp từ

các địa phương có dịch, cụ thể như: tỉnh Hải Dương, tỉnh Quảng Ninh và thành

phố  Hà Nội kể từ ngày 14/01/2021.

Khuyến cáo cán bộ, công nhân viên, người lao động tại doanh nghiệp hạn

chế đến các địa phương có dịch; chủ động rà soát, giám sát chặt chẽ các trường

hợp đã trở về/đến địa phương, yêu cầu khai báo y tế và báo cáo cơ quan chức

năng trong trường hợp có phát sinh theo hướng dẫn của Bộ Y tế, giữ khoảng

cách nơi công cộng.

4. Các doanh nghiệp chủ động chuẩn bị các kịch bản, phương án ứng phó

với tình huống dịch bệnh xảy ra tại doanh nghiệp mình, đặc biệt là các doanh

nghiệp có số lượng lao động lớn. Hạn chế tổ chức các sự kiện tập trung đông

người, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán, tuyệt đối không được chủ quan, lơ là;

Trang bị nước rửa tay sát khuẩn, máy đo thân nhiệt, bắt buộc người lao

động phải đeo khẩu trang tại nơi làm việc.

Nhận được Công văn này, Ban Quản lý yêu cầu các doanh nghiệp nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Công ty PTHT KCN Hòa Phú;

- Website Ban Quản lý;

- Lưu: VT, QLNV(Thảo).

TRƯỞNG BAN

Phạm Văn Tịch

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-01-29T15:36:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phạm Văn Tịch<tichpv@bqlkcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-01-29T15:48:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ban Quản lý các khu công nghiệp<bqlkcn@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-01-29T15:48:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ban Quản lý các khu công nghiệp<bqlkcn@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-01-29T15:49:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ban Quản lý các khu công nghiệp<bqlkcn@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!